
 

 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 
n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 
alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  - Decreto di assunzione in bilancio. 

CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-7002 

CUP: C64D22001030006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1“Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR. 
 

VISTO la nota MIM prot.n. 91698 del 31/10/2022 ad oggetto: “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 
n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 
alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio 
del progetto per gli anni scolastici2022-2023 e 2023-2024.; 
 

VISTO il progetto “Animatore digitale formazione del personale interno” codice CUP: C64D22001030006, 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P7002 presentato da questa istituzione scolastica in data 10/11/2022 

attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTA la Nota MIM prot. N. 24917 del 27/02/2023, ad oggetto: “Progetto in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “L. Docimo” 

Viale Italia ,103 - 87040  ROSE  (CS) 

Codice Fiscale  80003940782    - Codice Meccanografico CSIC80900L 

Telefono 0984901068 - Fax 0984901068 - 

E mail; csic80900L@istruzione.it  mail Pec: csic80900L@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivorose.edu.it 

 

mailto:csic80900L@istruzione.it




per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Nota di autorizzazione per 

l’attuazione del progetto.” 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n.75 del 09/01/2023; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il progetto: 

 

Codice 

Nazionale 
Tipologia dell’Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

 

M4C1I2.1-

2022-941-P- 

7002 

“Animatore digitale: formazione del personale interno” - PNRR – 

Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1:” Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”  

€ 2.000,00   C64D22001030006 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del programma annuale (decreto interministeriale 

29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche”); per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito 

nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) PNRR 

“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in 

essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” – Codice identificativo del progetto: 

M4C1I2.1-2022-941-P-7002 - CUP:C64d22001030006. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 

contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di pubblicità 

legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica www.istitutocomprensivorose.edu.it 

 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Emilia Imbrogno                                                                                                                           

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

http://www.istitutocomprensivorose.edu.it/

		2023-03-28T12:30:30+0200




